Item excommunicare. xvij. q. iij. nullus. c. si quis
deinceps. z. c. se. z. c. diffiniuit.

Item contumacibus penam augere. lxxij. dis. ho/
nozatus in fine. xxij. q. v. de iuribus. xxi. di.
quoniam in fine. xxij. dis. quorundam.

Quod pena purgatorij z si non sit eterna: tamen grauis
est excedens omnem penam presentis vite. xxv
dis. qui in aliud.

De hac pena habes ubi agit de purgatorio.

Quod pena eterna datur in peccato perleuerantibus
z fidei transgressoribus. xy. q. i. scimus.

Quod iuste punit deus malos eternaliter: ut qui in hac
vita nunquam voluerunt peccato carere: nunquam care
ant supplicio. d. pe. di. i. voluissent. s. potest etiam.

Quod grauius ibi puniunt christiani quam pagani. xy. q. i. scimus.

Quod in pena eterna non minus ardebit: qui cum pluri
bus ardebit. y. q. i. multi in fine.

Quod quicquid est contra conscientiam: scilicet pre
cepti uel prohibitionis. edificat ad gehennam.
xxvij. q. i. omnes. s. ex his.

Penitentia. Quod penitentia est duplex.
videlicet dei z hominis. xxij.
q. iij. incommutabilis.

Quod penitentia dei est a seipso ordinata: cuius volue
rit immutare. xxij. q. iij. incommutabilis.

Quod penitentia hominis est que contra dolentis vin
dictam semper puniens in se quod dolet admissit
se. de pe. dis. ij. quantum caute. s. hac auctoritate

Quod penitentia est perpetrata mala plangere: z pla
genda non perpetrare. de peniten. di. ij. s. i. cir
ca principium.

Quod penitere est quasi semper penam tenere. d. pe.
dis. ij. circa principium.

Quod penitentia est secunda tabula post naufragium
de pe. dis. i. s. secunda. ante. c. medicina.

Quod penitentia alia est priuata: alia est solennis siue
publica. l. dis. si quis post. s. se.

Quod priuata diuersas habet species. de pe. dis. i. medicina

Quod alia est incipientium: alia proficientium: alia per
sectorum. de pe. dis. ij. quantum caute. s. hac au
ctoritate.

Quod ante ipsam peccatori non datur a deo misericor
dia. l. dis. quia tua.

Quod penitentia alia vera alia falsa. de pe. dis. ij. intan
tum. s. siue.

Quod sicut vera penitentia veniam promerit: ita fal
sa deum irritat. de pe. dis. ij. intantum. s. siue i
si. c. inter hec. ij. circa finem.

Quod falsa penitentia est cui nunquam venia promitti
tur. de pe. dis. ij. intantum. s. siue.

Item falsa penitentia est cum res aliena pro quam contra
ctum est peccatum: non restituit. xij. q. vi. si res. i.

Item falsa penitentia est: quando de penitentia
agitur penitentia: de pe. xvij. q. iij. sunt qui.

Item falsa dicitur que non habet auctoritatem patrum iux
ta qualitatem criminum ipsorum. de pe. di. v. falsas.

Item falsa est cum spreto alijs peccatis de vno solo
penitentia agit. de pe. dis. v. fratres. z dis. ij. iter
omnia sceleratior. s. hys auctoritatibus.

Nam de vno penitentiam: z non de alijs agere est quod scri
bitur laterem latere. de pe. dis. ij. ille penitentiam.

Quod vera penitentia est cui nunquam venia denegatur. de
pe. dis. ij. intantum. s. siue. v. dis. s. i. in fine.

Quod per ipsam omne peccatum deletur. de pe. dis.
ij. s. siue. c. inter hec. ij.

Item opera per peccatum sordidata facit deo ac
cepta. l. dis. z purgabit in fine.

Item facit surgere ad opera fortiora. l. dis. quid
est in fine. z tribus. c. sequentibus.

Item restituit dignitatis officia. l. dis. quia tua i si.
Exemplum ibi de petro aplo. y. q. v. quanto.

Quod deus peccatores ad penitentiam expectat. xxij
dis. dyaconi sunt.

Quod deus nunquam spernit penitentiam: etiam si ad sumum
gradum malorum peruenerit. de pe. dis. ij. talis. s. ecce.

Quod quantumcumque penitentiam. z quantumcumque pro tempore
facta deo non respuit. de peni. di. ij. talis. s. ecce.

Item sepius iterata deus non contemnit. de pe.
di. ij. s. hac. z. s. p. autem. z. c. septies.

Quod penitentia in ultimo momento vite potest esse
utilis ad salutem. xxvi. q. vi. si presbyter. z. c. se.
Exemplum ibi de latrone.

Quod dubia est penitentia: ad ultimam necessitatem
delata. de pe. dis. vij. s. i. dis. ij. s. siue.

Quod facilius est inuenire qui recte seruauit innocen
tiam: quam qui congrue egerit penitentiam. de peni
ten. dis. ij. reperiuntur. s. at ego.

Quod qui sunt digni fructibus penitentiae. l. dis. quia tua.
de pe. di. v. s. i. in fine.

Quod vere penitens semper dolet z dolore gaudet.
de pe. dis. ij. circa prin. c. si apostolus.

Quod qui penitet non est dicendus peccator. xxij. q.
i. quod autem.

Quod discretum debet querere confessorem. de pe.
dis. i. quem penitet.

Quod penitens debet considerare multa de quibus de
bet penitere: z que aggravant peccata. de pe.
dis. v. s. i. que hys verbis continentur.

Aggravat ordo. locus. peccata. scientia tempus.
Etas. conditio. mora. motus. copia. status.

Quod penitens debet promittere ulterius se talia non facturum
xy. q. ij. d. viro. xxij. q. vltima pessimam.

Quod vere penitens omnia que imponuntur sustine
re debet libenter. de pe. dis. ij. circa principium.

Quod penitenti profunt orones. elemosine. z alia bo
na ecclesie. de pe. dis. vi. s. i.

Quod penitentia nabuchodonosor dicitur fructuosa. xx
ij. q. iij. nabuchodonosor.

Quod nullus debet penitentiam alteri imponere: vel abso
lutionem facere sine episcopi licentia: nisi sit priuile
giatus auctoritate apostolica. xvi. q. i. peruenit.